

**Protokół Nr 36/2018 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu  
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się 17 kwietnia 2018 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli  
przy ul. Podleśnej 15.

---

Rozpoczęcie obrad o godz. 15<sup>30</sup>, zakończenie o godz. 16:25

Udział w Komisji wzięło **11 radnych**. Nieobecni byli: Zygmunt Cholewiński, Robert Fila, Grażyna Janik, Janusz Zarzeczny. Posiedzeniu przewodniczył: **Dariusz Bańka** - Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Posiedzenie protokołowała: Marta Lebioda.

**Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:**

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o pracy i funkcjonowaniu Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. KEN w Stalowej Woli.
4. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

**Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** otworzył posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

**Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał czy radni zgłaszają uwagi? Uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem porządku obrad głosowało **11 radnych**, głosów przeciw **0** i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie**.

**Ad.3 Informacja o pracy i funkcjonowaniu Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. KEN w Stalowej Woli.**

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Pan **Mariusz Potasz** przedstawił prezentację dotyczącą pracy i funkcjonowania Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. KEN w Stalowej Woli.

**Ad.4 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.**

1. *Analiza sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim.*

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani **Zofia Zielińska – Nędzyńska** przedstawiła sytuację na rynku pracy w powiecie stalowowolskim. Pani Dyrektor powiedziała, że

ubiegły rok to najniższy poziom bezrobocia, jaki był odnotowany kiedykolwiek na terenie powiatu stalowowolskiego. Powiatowy Urząd Pracy boryka się klientami „trudniejszymi”, którzy nie podjęli żadnej pracy oraz cudzoziemcami. Wyjątkowo niekorzystny dla powiatu stalowowolskiego był podział środków Funduszu Pracy, specyfika organizowanych programów rynku pracy oraz ich systematyczna realizacja w ciągu całego roku 2017 spowodowały, iż poziom zobowiązań na 2018 rok z tytułu umów zawartych w 2017 roku prawie w całości zaangażował limit przyznany na bieżący rok. W związku z powyższym PUP podejmuje działania mające na celu zmianę przyjętych kryteriów podziału środków Funduszu Pracy oraz zabiega o pozyskanie funduszy z innych źródeł. Pani Dyrektor podkreśliła brak środków na aktywizację ludzi młodych do trzydziestego roku życia. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał czy na prawo jazdy kategorii C+E jest jakieś dofinansowanie z racji wykonywanego zawodu kierowcy? Pani Dyrektor PUP odpowiedziała, że nie ma dla ludzi młodych żadnych programów z których mogliby skorzystać. Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał, czy środki finansowe którymi dysponuje PUP są mniejsze czy większe w porównaniu do ubiegłych lat? Pani Dyrektor odpowiedziała, że PUP aktywnie sięga po środki pochodzące z innych dostępnych źródeł na realizację programów rynku pracy adresowanych do osób bezrobotnych dostępnych, w tym z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał jaki jest procent zatrudnionych cudzoziemców? Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie wiadomo. Pośrednicy pracy prowadzili rejestrację oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcom, bez konieczności uzyskania zezwolenia na pracę, w okresie od sześciu miesięcy w ciągu kolejnych dwunastu miesięcy, składanych przez pracodawców, którzy mieli siedzibę lub miejsce zamieszkania na terenie powiatu stalowowolskiego. W roku 2017 zarejestrowano 352 takich oświadczeń, przy czym zdecydowana większość dotyczyła obywateli Ukrainy. Innych pytań nie zgłoszono.

*Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją.*

2. *Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za rok 2017 wraz z informacją o funkcjonowaniu pieczy zastępczej oraz oceną zasobów pomocy społecznej w Powiecie Stalowowolskim.*

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan **Tomasz Brymora** omówił sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za rok 2017 wraz z informacją o funkcjonowaniu pieczy zastępczej oraz oceną zasobów pomocy społecznej w Powiecie Stalowowolskim. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi? Nie zgłoszono.

*Komisja zapoznała się z przedstawionym sprawozdaniem.*

3. *Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Stalowowolskim na lata 2016-2020.*

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan **Tomasz Brymora** omówił Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Stalowowolskim na lata 2016-2020. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi? Nie zgłoszono.

*Komisja zapoznała się z przedstawionym sprawozdaniem.*

4. *Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2017.*

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi? Nie zgłoszono.

*Komisja zapoznała się z przedstawionym sprawozdaniem.*

5. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia Programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wykonywanych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie Stalowowolskim na lata 2018 – 2020.*

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan **Tomasz Brymora** omówił projekt uchwały. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi? Pytań nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za –11 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Opinia Komisji – pozytywna.**

6. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka o nr ew. 804, obręb 0003 – Centrum Stalowa Wola, stanowiącej własność Powiatu Stalowowolskiego, na rzecz Skarbu Państwa.*

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi? Pytań nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Opinia Komisji – pozytywna.**

7. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.*

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi? Pytań nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu

uchwały. **Głosów za -11 , przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Opinia Komisji - pozytywna.**

8. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2018 rok.*

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi? Pytań nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za - 11, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Opinia Komisji - pozytywna.**

9. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2018 - 2033.*

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi? Pytań nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za -11 , przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Opinia Komisji - pozytywna.**

**Ad. 5 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.**

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że protokół został przesłany na skrzynki e - mail. Zapytał czy są pytania, uwagi, uzupełnienia. Nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu Nr 35/2018. **Głosów za -11 , przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Protokół 35/2018 z dnia 14 marca 2018 r. został przyjęty.**

**Ad. 6 Wolne wnioski.**

Nie zgłoszono.

**Ad. 7 Zakończenie obrad.**

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zamknął obrady Komisji Edukacji.

Protokołowała:

Marta Lebioda

Wiceprzewodniczący Komisji  
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi

**Dariusz Bańka**

